

Consultas Realizadas

Licitación 419509 - SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PROYECTOS DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

Consulta 1 - Consulta al pliego de base

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2022
<p>1. Consulta sobre el puntaje asignado en los criterios de la evaluación de la oferta técnica (sobre N°1)</p> <p>En el cuadro de la matriz de evaluación de oferta en el punto A.2 Dice "Calificación y Experiencia del Profesional: 40 puntos al profesional con experiencia laboral de 5 años como mínimo en cargos de servicios de consultoría para elaboración de proyectos de obras de infraestructura en instituciones públicas y con Experiencia en Liderar y dirigir equipos de trabajo, 20 puntos al profesional con experiencia laboral de 3 años como mínimo en cargos de servicios de consultoría para elaboración de proyectos de obras de infraestructura en instituciones públicas y con Experiencia en Liderar y dirigir equipos de trabajo y 10 puntos al profesional con experiencia laboral de 1 año como mínimo en cargos de servicios de consultoría para elaboración de proyectos de obras de infraestructura en instituciones públicas y con Experiencia en Liderar y dirigir equipos de trabajo. (Presentar copias de contratos realizados) Pág. 18 del PBC. Y en la pag. 25 en el apartado H) Capacidad técnica dice: "Con el objetivo de calificar la capacidad técnica del oferente, se considerarán los siguientes índices: Profesional Ingeniero y/o Arquitecto con al menos 5 años de experiencia profesional a partir de la fecha de la expedición del título habilitante. Se valorará la antigüedad, Maestrías, Estudios de Post Grado, Capacitaciones y Otros de las carreras de relacionadas a obras de infraestructura. Además, el oferente deberá contar con un personal técnico calificado con experiencias de las reglamentaciones de compras del Paraguay." Se consulta si es excluyente el contar o no con un personal técnico con experiencias de las reglamentaciones de compras del Paraguay y si es el caso cuanto o cual es el puntaje asignado al mismo al momento de la evaluación de la propuesta técnica.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2022
<p>en el PBC se estableció todos los requisitos que serán evaluados y con referencia a los puntajes asignados remitirse al pliego donde se detallan los puntajes a ser asignados y los documentos que se tomaran en cuenta para tal evaluación.</p>		

Consulta 2 - Consulta al pliego de base duración y plazos

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2022
<p>2. Consulta sobre el Cronograma: En el cuadro de la matriz de evaluación de oferta en el punto A.3 Dice, "Metodología o Plan de Trabajo: Se otorgará 20 puntos: a la metodología del plan de trabajo que presente claridad y buena lógica en el cumplimiento de los requerimientos de la convocante, vinculación satisfactoria de horas/hombre asignadas a cada una de las actividades con el cual se encarará los servicios. Presentar cronograma de actividades a realizar" En este punto se entiende que para la elaboración del cronograma se tiene que tener los 15 días asignados a la ejecución de los servicios solicitado, servicios que son enumerados en el cuadro de resumen de las especificaciones técnicas, en los puntos específicos concernientes a elaboración de proyecto no encontramos problemas para definir el cronograma, ahora bien en el punto 18- "Consultoría constante para la UOC en las consultas realizadas por oferentes en el SICP." En este punto consulto si el servicio de consultoría sería sobre los proyectos solicitados en este llamado o serán sobre otros procesos licitatorios de la institución convocante. Y en que este punto si es para los proyectos solicitados recuerdo a la convocante que el periodo mínimo de generación del PAC y elaboración del PBC y la subida para verificación al portal de contrataciones son 3 días y una vez publicado el llamado en el caso que sea por el procedimiento de llamado de contratación directa el periodo de consulta son otros 7 días, más los 15 días asignados para el servicio de consultoría para elaboración de proyecto, dan un total de 25 días en el mejor de los casos lo cual no se ajusta al plan de entrega planteado por la convocante.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2022
<p>el servicio de consultoría será sobre lo establecido en las especificaciones técnicas del presente llamado.</p>		